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001 Rudolf Schröter
Mísa
40. léta 20. stol., sklo čiré, hutně tvarované, 8,5 x 33 cm, sklárna
Inwald, Rudolfova huť, Teplice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 4/1949, č. 1, nestránkováno, Rapid, Praha, 1949;
Glass Review 32/1977, č. 1, str. 20, Rapid, Praha, 1977

500 Kč

002 Martin Zendron
Hejno ryb, Swarovski
nedatováno, broušený křišťál, originální krabice, 18,6 x 11,3 x 18,7
cm, sklárna Swarovski

REPRODUKOVÁNO
Nabídkový katalog sklárny.

6 000 Kč



003 Jan Beránek 1933

Váza a žardiniéra
1959, sklo čiré s barevným jádrem, hutně tvarované, milimetrový
oťuk ve sklovině, v. 24,5 cm; p. 34 cm, model č. 5954, Ústředí
uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 11, str. 334, obr. 2, Rapid, Praha, 1965;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

1 700 Kč

004 Milan Metelák 1928 - 1993

Váza
kolem r. 1960, barevné sklo, přesklívané, vzniklý dekor pravidelných
bublin, v. 15,8 cm, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Harrachov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 17/1962, č. 3, str. 78, obr. č. 15, srovnání, Rapid,
Praha, 1962

400 Kč



005 Jan Brož
Popelník
1954, vrstvené sklo, hutně tvarované, mírné známky užívání, 7,5 x
13,7 cm, model č. 5448, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorová kniha sklárny Škrdlovice.

300 Kč

006 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Váza
60. léta, sklo granátové s optickým dekorem, milimetrový oťuk u
podstavy, v. 12 cm, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 18/1963, č. 8, reklama Glassexport, srovnání, Rapid,
Praha, 1963

1 000 Kč



007 Emanuel Beránek 1899 - 1972

Váza
1954, sklo kouřově zabarvené, hutně tvarované, mírné známky
užívání, v. 16 cm, model č. 5401, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorová kniha sklárny Škrdlovice.

500 Kč

008 Autor nezařazen
Karafa s odlivkami
nedatováno, sklo topasové, broušené, foukané, matované a zlacené,
v. 18 cm; v. 5,3 cm, pravděpodobně Crystalex, Nový Bor

500 Kč



009 Autor nezařazen
Těžítko
nedatováno, sklo čiré, broušené, se zatavenou miniaturou motýla,
opravitelný odštěpek na horní hraně, 20,7 x 4 cm

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 6/1951, č. 3, reklama Glassexportu, Rapid, Praha,
1951; La verre moderne de Bohême, str. 45, obr. 34, Artia, Praha,
1963

300 Kč

010 Robert Boháček 1923

Miska
do r. 1951, čiré sklo s rytým dekorem, asymetricky tvarované,
vyrobeno z odpadu vzniklého při výrobě televizních baněk, 9 x 9 x
3,4 cm

300 Kč



011 Josef Hospodka 1923 - 1989

Mísa
do r. 1962, sklo okrové, foukané do formy, plastické nálepy, 10,5 x
18 cm, model č. 40109, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Prácheň

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č. 1, str. 12, obr. 15, Rapid, Praha, 1970;
Czech Glass Design from the 1950s-70s, str. 57, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2017; Archiv Sklářského muzea v Novém
Boru, katalog Glassworks Nový Bor
František Koudelka - tvar, Josef Hospodka - dekor

1 500 Kč

012 Welz
Váza
přelom 19. a 20. století, barevné sklo s opálovým dekorem, hutní
nálepy, mírně odštípnuté konce lístků podstavy, v. 24,5 cm, sklárna
Welz

1 000 Kč



013 Bořek Šípek 1949 - 2016

Lampa
po r. 1994, kobaltové sklo, foukané, broušené, leštěné, hutní nálepy,
kovová montáž, elektroinstalace, v. 63 cm, sign. Bořek Šípek,
opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru, No. 40

9 000 Kč

014 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, kobaltové sklo s opálovým dekorem, v. 28,5 cm

1 000 Kč



015 Baccarat
Plastika k 280. výročí firmy Martell
1715 - 1995, čiré hutní sklo se zlacením, originální etue, v. 17 cm,
značeno ve spod, sklárna Baccarat, France pour Martell

Upomínkový předmět k 280. výročí založení firmy Martell.

1 500 Kč

016 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, rubínové sklo s hutní spirálou z čirého skla, v. 18 cm

1 200 Kč



017 Edvard Palme, připsáno
Popelník ze série Dual
60. - 70. léta, barevné sklo přejímané sklem zeleným, broušené, 7 x
12,5 cm, varianta řady Dual, původně navržené Karlem Wünschem
(1932), Borské sklo, Nový Bor, závod Kamenický Šenov

1 200 Kč

018 Bořek Šípek 1949 - 2016

Svícen
nedatováno, čiré a barevné sklo, hutně tvarované, v. 25 cm, sign.
Bořek Šípek, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

1 500 Kč



019 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza Pierre
1994, sklo čiré a barevné, foukané, hutně tvarované, v. 63 cm, sign.
Bořek Šípek, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

REPRODUKOVÁNO
Bořek Šípek, Life in Motion, str. 235, vlastní náklad, Praha, 2008

17 000 Kč

020 Bořek Šípek 1946 - 2016

Angela
nedatováno, sklo čiré, broušené, foukané a hutně tvarované s
barevnými listy, zabroušený jeden nálep listu, 47 x 29,4 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

16 000 Kč



021 Bořek Šípek 1946 - 2016

Sysmutka
nedatováno, sklo čiré a opálové, foukané, hutně tvarované, v. 41,5
cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru

12 000 Kč

022 Bořek Šípek 1949 - 2016

Váza Marina
nedatováno, sklo čiré s barevnými lístky, hutně tvarované, v. 25,5
cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u
Nového Boru

5 000 Kč



023 Bořek Šípek 1949 - 2016

Oboustranný pohár
nedatováno, sklo čiré, foukané, hutně tvarované, v. 35,5 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

2 500 Kč

024 Stanislav Honzík st. 1926 - 1998

Ryba
60. léta, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, broušené a ryté,
11 x 26 cm, model č. 70290, opatřeno leptanou značkou Exbor,
provedl sklářský mistr Josef Rozinek, Borské sklo, Nový Bor, provoz
EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 10, str. 314, obr. 2, Rapid, Praha, 1965

4 500 Kč



025 Jiří Karel 1952

Stéla
2016, tavené, malované, ryté, broušené a leštěné sklo, v. 18,5 cm,
sign. J. Karel 016, ateliér autora

4 000 Kč

026 Ivo Rozsypal 1942

Váza
80. léta, sklo křišťál foukaný do kovové formy, modrá barevka,
hranováno, leštěno, 11 x 18 cm, závod Exbor /13/, Crystalex, Nový
Bor

REPRODUKOVÁNO
Sbírky Moravské galerie v Brně, č. U27969 - U27972, srovnání;
Glass Review 43/1988, č. 8, str. 16, obr. 41 (žardiniéra ze stejné
série) Rapid, Praha, 1988; My Confession, srovnání, str. 75-79,
vlastní náklad, Praha, 2009

4 000 Kč



027 Jan Kotík 1916 - 2002

Váza
1955, sklo barevné, vrstvené, hutně tvarované, milimetrový oťuk na
spodní hraně, v. 21 cm, model č. 5503, ve spod značeno Jan Kotík
1955, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 11, str. 336, obr. 5, Rapid, Praha, 1965; Le
verre moderne de Bohême, str. 73, obr. 99, Artia, Praha, 1963; Jan
Kotík 1916 – 2002, str. 52, Národní galerie, Praha, 2011

5 000 Kč

028 František Janák 1951

Objekt
nedatováno, sklo čiré a rubínové, broušené, lepené, 27,5 x 34,5 cm,
sign. Janák, ateliér autora

11 000 Kč



029 Miloslav Klinger, připsáno 1922 - 1999

Váza
nedatováno, berylové sklo, hutně tvarované, v. 35 cm,
Železnobrodské sklo, Železný Brod

1 000 Kč

030 Autor nezařazen
Váza
60. - 70. léta, ručně lisované sklo s měděnou montáží, v. 20 cm, Sklo
Union Teplice

500 Kč



031 Autor nezařazen
Váza
70. léta, broušené sklo s barevným jádrem ovinutým spirálou, v. 23,5
cm, Borské sklo, Nový Bor

2 500 Kč

032 Václav Horáček 1928

Váza
kolem r. 1960, sklo čiré přejímané sklem zeleným, broušené, v. 22,5
cm, Sklárny Bohemia, Světlá nad Sázavou, závod Josefodol

REPRODUKOVÁNO
Sbírky Moravské galerie v Brně (váza a popelník ve stejné technice),
srovnání; Glass Review 15/1960, č. 1-2, str. 28, Rapid, Praha, 1960

1 500 Kč



033 Oldřich Lípa 1929 - 2014

Váza
kolem r. 1958, sklo alexandritové, konkávní brus, v. 21,5 cm,
Karlovarské sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 13/1958, č. 2, nestránkováno, srovnání, Rapid, Praha,
1958

2 800 Kč

034 František Pečený 1920 - 1977

Váza
1977, sklo čiré, ručně lisované, známky užívání, v. 23 cm, model č.
20300, Sklo Union Teplice, Heřmanova huť

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 1979, č. 7, Rapid, Praha, 1979; Katalog Glassexport,
Czechoslovakia, 1983

200 Kč



035 Miloslav Kubinec 1953

Váza
1982, sklo čiré, ručně lisované, drobné oťuky ve sklovině, v. 24 cm,
model č. 20335, Sklo Union Teplice, Heřmanova huť

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 1982, č. 8, str. 4, obr. 10, Rapid, Praha, 1982; Katalog
Glassexport, Czechoslovakia, 1983

200 Kč

036 Josef Hospodka 1823 - 1989

Mísa
kolem r. 1962, sklo ambrové, hutně tvarované, plastické nálepy, p.
19,5 cm, v. 9,5 cm, model č. 40114/5279, Borské sklo, závod 4/42
(Palda), Kamenický Šenov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č. 1, str. 10 - 12, obr. 15, srovnání, Rapid,
Praha, 1970; Archiv Sklářského muzea v Novém Boru, katalog
Glassworks Nový Bor
František Koudelka - tvar, Josef Hospodka - dekor.

2 000 Kč



037 Jan Beránek 1933

Popelník ze série Red Core
1959, sklo sommerso s barevným jádrem, hutně tvarované, 8 x 18
cm, model č. 5988, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 11, str. 336, obr. 5, Rapid, Praha, 1965

800 Kč

038 Autor nezařazen
Těžítko
1992, čiré sklo s barevným jádrem ovinutým šponou, v. 9 cm, model
č. 9202, sklárna Beránek, Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorová kniha sklárny Beránek, Škrdlovice.

700 Kč



039 Jaroslav Svoboda 1938

Váza
90. léta, sklo čiré podjímané bílým opálem a sklo kobaltové, hutně
tvarované, v. 29 cm, původní nálepka výrobce, Svoboda Art Glass,
Karlov

2 000 Kč

040 Zdeněk Petr 1957

Svícen
1992, čiré, hutně tvarované sklo, v.35 cm, model č. 9285, Sklárna
Beránek, Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny.

1 000 Kč



041 Zdeněk Petr 1957

Váza
1992, čiré, hutně tvarované sklo, v. 33 cm, Sklárna Beránek,
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny.

1 200 Kč

042 Henryk Albin Tomaszewski 1906-1993

Váza
60. léta 20. století, sklo foukané do formy, ovinuté čirým sklem, v. 23
cm, značeno "T.", Polsko

1 000 Kč



043 Autor nezařazen
Váza
60 - 70. léta 20. století, sklo čiré lité do formy, lehce dobrušované, v.
30 cm, Sklárny Bohemia Poděbrady

300 Kč

044 Autor nezařazen
Váza
80. léta 20. století, sklo hutně tvarované, v. 29,5 cm, autorská práce,
Nový Bor

500 Kč



045 Moser
Sklenice ze série Lady Hamilton, 6 ks
od r. 1934, sklo křišťálové, přejímané barevnou sklovinou, broušené,
leštěné, v. 18,4 cm, opatřeno nálepkou a leptanou značkou sklárny,
Karlovarské sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Moser 1857-1997, str. 158, Moser, Karlovy Vary, 1997

3 000 Kč

046 Josef Hospodka 1823 - 1989

Váza
nedatováno, barevné přejímané sklo, známky užívání, v. 29 cm,
Borské sklo, sklárna Chřibská

500 Kč



047 Hana Machovská, připsáno 1937

Váza
60. léta, sklo barevné, hutně tvarované se zataveným dekorem
vzduchových bublin, známky užívání, v. 27,5 cm, Borské sklo, Nový
Bor, sklárna Mstišov

400 Kč

048 Jan Exnar 1951

Těžítko a stojan na tužku
1986, sklo s barevným jádrem a vzduchovými bublinami, hutně
tvarované, v. 8,5 cm, model č. 8605, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, Glassexport, Liberec, 1989; Vzorové
knihy sklárny Škrdlovice

400 Kč



049 Autor nezařazen
Těžítko, 2 ks
nedatováno, sklo čiré s barevnými zataveninami, broušené,
milimetrové oťuky, v. 9 cm

200 Kč

050 Autor nezařazen
Těžítko, 2 ks
nedatováno, sklo čiré s barevnými zataveninami, broušené,
milimetrové oťuky, v. 9 cm

200 Kč



051 Autor nezařazen
Moserovské labutě, 6 ks
nedatováno, sklo v barvách ze vzorkovnice sklárny Moser,
pravděpodobně hutně upotřebená sklovina zbylá z výroby, v. 9 až
11,5 cm, Karlovy Vary

200 Kč

052 Autor nezařazen
Dýmka
před r. 1989, sklo citrínové, v. 14 cm, opatřeno nálepkou
Glassexport, Borské sklo, Nový Bor

100 Kč



053 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo barevné se zatavenými opálovými broky a
nálepem, v. 27,5 cm

100 Kč

054 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza
1998, čiré a narůžovělé sklo s reliéfním dekorem, foukané, broušené,
v. 29 cm, sign. Šípek 98, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

6 000 Kč



055 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza
1998, čiré a uranově žluté sklo s reliéfním dekorem, foukané,
broušené, v. 29 cm, sign. Šípek 98, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

6 000 Kč

056 Leo Moser 1879 - 1974

Mísa ze souboru Neri
1928, sklo tmavě fialové, broušené, známky opotřebení na podstavě,
10,5 x 25 cm, opatřeno leptanou značkou Moser, Karlovarské sklo -
Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Moser 1857-1997, str. 153, srovnání, Moser, Karlovy Vary, 1997

2 300 Kč



057 Moser
Mísa Copenhagen
od r. 1909, sklo čiré, broušené, leštěné, milimetrová rýha ve sklovině,
7,5 x 17,8 cm, model č. 9915, opatřeno leptanou značkou, sklárna
Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 33/1978, č. 11, str. 19, Rapid, Praha, 1978; Moser
1857-1997, J. Mergl, L. Pánková, str. 84, srovnání, vydala sklárna
Moser, 1997
Určeno s laskavostí archivu Moser.

2 200 Kč

058 Bořek Šípek 1946 - 2016

Váza
nedatováno, rubínové sklo, foukané, hutně tvarované, v. 28 cm, sign.
Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru, 13/200

9 000 Kč



059 Vladimír Míka 1936

Váza, ze souboru Oko
1964, sklo vrstvené (sommerso) s vnitřním tunelem, hutně tvarované,
v. 19,5 cm, model č. 53889, Karlovarské sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Sklář a keramik 14/1964, příloha Nové vzory ve skle a keramice, str.
36, Praha, 1964; Sklo ze Mstišova 1956-1964, str. 88-89, Regionální
muzeum v Teplicích, 2019

5 000 Kč

060 Mária Stáhlíková 1922

Váza
1959, barevné sklo hutně tvarované, mírné známky opotřebení, v.
14,5 cm, model č. 5933, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 200 Kč



061 Pavel Hlava 1924 - 2003

Velká váza
60. léta, sklo sommerso se zeleným jádrem, broušené, leštěné, v. 33
cm, Borské sklo, Nový Bor, provoz Exbor

6 000 Kč

062 Václav Hanuš 1924 - 2009

Žardiniéra
1973, čiré sklo s barevnou sklovinou na podstavě, broušené, leštěné,
milimetrový oťuk na hraně, 7,5 x 14 x 5,7 cm, Jablonecké sklárny,
Desná v Jizerských horách

3 000 Kč



063 Pavel Hlava, připsáno 1924 - 2003

Váza
60. léta, sklo čiré, ručně ryté, v. 23,5 cm, Borské sklo, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 17/1962, č. 10, str. 303, srovnání, Rapid, Praha, 1962;
Glass Review 18/1963, č. 11, str. 235 - 326, Rapid, Praha, 1966

2 000 Kč

064 Josef Hospodka 1923 - 1989

Popelník
do r. 1962, sklo okrové, foukané do formy, plastické nálepy, 8,7 x
16,5 cm, model č. 40109, Borské sklo, Nový Bor, sklárna Prácheň

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č. 1, str. 12, obr. 15, Rapid, Praha, 1970;
Czech Glass Design from the 1950s-70s, str. 57, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2017; Archiv Sklářského muzea v Novém
Boru, katalog Glassworks, Nový Bor
František Koudelka - tvar, Josef Hospodka - dekor

500 Kč



065 Antonín Drobník 1925 - 2007

Váza
1966, sklo citrin a oceanit, broušené, hutní nálep, v. 32,5 cm,
Železnobrodské sklo, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 3, str. 81, obr. 18, Rapid, Praha, 1966

1 000 Kč

066 Karel Wünsch, připsáno
Váza
nedatováno, sklo čiré a kobaltové, broušené, v. 21 cm, Borské sklo,
Nový Bor

500 Kč



067 Petr Hora 1949

Váza
1983, sklo barevné, hutně tvarované se zataveným barevným
dekorem, v. 29,5 cm, model č. 8316, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice; Glass Review 39/1984, č. 10, str.
23, Rapid, Praha, 1984; Bohemia Glass Škrdlovice, str. 36,
Glassexport, Liberec, 1989; Glass Review 46/1991, č. 6, str. 12,
Rapid, Praha, 1991

1 000 Kč

068 Dana Vachtová 1937

Váza
1970, zelené sklo s modrým jádrem, hutně tvarované, 14,5 x 18 cm,
model č. 7040, opatřeno štítkem sklárny, Ústředí uměleckých
řemesel Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 9, obr. 8, Glassexport, Liberec, 1974;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

2 500 Kč



069 René Roubíček 1922 - 2018

Sloup, Nedělej si starosti, vracíme se do Evropy
1990, sklo obalované barevnými střepy, hutně tvarované, lepené a
leštěné, 53 x 23 cm, sign. Roubíček

REPRODUKOVÁNO
Sklo - Glass, Miluše Roubíčková, René Roubíček, str. 147 - 151, The
Studio Glass Gallery, Londýn, Anglie, 1999
Série sloupů vytvořená pro výstavu "New Glass in Europe, 50 Artists
- 50 Concepts” pořádané v Kunstmuseum Düsseldorf im Ehrendorf v
r. 1990. Nabízený artefakt připomíná historický zvart v
Československu, kdy se po “sametové revoluci” v r. 1989
odtrháváme od východního bloku a opět se můžeme veřejně hlásit k
evropské antické kultuře.

21 000 Kč

070 Jaroslav Brychta 1895 - 1971

Mořský svět
60. léta, modelovaná figurka, čiré tažené sklo, matované, v. 13,5 cm,
ateliér autora, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Skleněný svět Jaroslava Brychty, srovnání, Severočeské muzeum
Liberec, 1995

12 000 Kč



071 Jakeš
Mísa
1996, glazovaný porcelán, autorská práce, 8 x 20,5 cm, sign. M.
Jakeš 96

1 000 Kč

072 Jiří Černoch 1926

Akt
1961, glazovaný porcelán, v. 23 cm, opatřeno nálepkou a modrou
podglazurní značkou, Karlovarský porcelán, závod Royal Dux,
Duchcov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 16/1961, č. 7, Rapid, Praha, 1961; Glass Review
16/1961, č. 11, Rapid, Praha, 1961

500 Kč


